
  Код 

 Форма по 

ОКУД 0301027 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Любитовка» 

Дальнереченского муниципального района Приморского 

края по ОКПО 27878417 

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ № 17/1-А 21.03.2025 Г. 

(распоряжение) 

О  проведении Всероссийских проверочных работ в МОБУ «ООШ с.Любитовка». 

 

Во исполнение приказа МКУ «УНО»ДМР «О подготовке к проведению 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных школах 

Дальнереченского муниципального района в2025 году» от 11марта 2025 года№76 – А 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком. 

предмет класс Время 

выполнения 

Дата выполнения № урока 

Русский язык   

(один урок) 

4 45 минут 13.05.2025 3 урок 

Математика 

(один урок) 

4 45 минут 12.05.2025 4 урок 

Один из 

предметов: 

окружающий мир, 

литерат. чтение, 

англ.язык  

(один урок) 

 

4 45 минут 14.05.2025 2 урок 

Русский язык  

(один урок) 

 5 45 минут 07.05.2025 4 урок 

Математика 

(два урока) 

5 по 45 минут 

каждый 

12.05.2025 2-3 урок 

 Один из 

предметов: 

история, 

литература, 

англ.язык 

(один урок) 

 

5 45 минут 06.05.2025 Проводятся по 

одному предмету на основе 

случайного выбора 

3 урок 

Один из 

предметов: 

география, 

биология 

(два урока) 

5 по 45 минут 

каждый 

14.05.2025г. Проводятся по 

одному предмету на основе 

случайного выбора 

2-3 урок 

Русский язык 

(один урок) 

7 45 минут 12.05.2025 4 урок 

Математика 

(два урока) 

7 90 минут по 45 

минут каждый 

13.05.2025 2-3 урок 



Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

англ.язык 

(один урок) 

 

7 45 минут 15.05.2025  Проводятся по 

одному предмету на основе 

случайного выбора 

4 урок 

Один из 

предметов: 

география, 

биология, 

физика, 

информатика 

(два урока) 

7  по 45 минут 

каждый 

14.05.2025 Проводятся по 

одному предмету на основе 

случайного выбора 

3-4 урок 

Русский язык 

(один урок) 

8 45 минут 12.05.2025 2 урок 

Математика 

(два урока) 

 8   по 45 минут 

каждый 

13.05.2025 3-4 урок 

Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

англ.язык 

(один урок) 

 

8    45 минут   14.05.2025 Проводятся по 

одному предмету на основе 

случайного выбора 

4 урок 

Один из 

предметов: 

география, 

биология, 

химия, 

физика, 

информатика 

(два урока) 

8 по 45 минут 

каждый 

15.05.2025 Проводятся по 

одному предмету на основе 

случайного выбора 

3-4 урок 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

класс Предмет Дата Организатор 
 4 Русский язык   

  

13.05.2025  Славинская А.В. 

Математика 

  

12.05.2025 Макеич Г.М. 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литерат. чтение, 

англ.язык  

  

 

14.05.2025 

Крикун Л.А. 

5 Русский язык 07.05.2025  Славинская А.В 

Математика 12.05.2025 Макеич Г.М. 

Один из предметов: 

история, 

литература, 

англ.язык 

06.05.2025 

  Крикун Л.А. 

 Один из предметов: 

география, 

биология 

14.05.2025 
Гейжа Е.А. 

7 Русский язык 12.05.2025  Славинская А.В 

Математика 13.05.2025   Макеич Г.М. 



Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

англ.язык 

 

15.05.2025 

 Крикун Л.В. 

Один из предметов: 

география, 

биология, 

физика, 

информатика  

14.05.2025 

Гейжа Е.А. 

8 Русский язык 12.05.2025  Славинская А.В 

Математика 13.05.2025 Макеич Г.М. 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

англ.язык 

14.05.2025 

Крикун Л.В. 

 Один из предметов: 

география, 

биология, 

химия, 

физика, 

информатика 

15.05.2025 

Гейжа Е.А. 

 

 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

крикун Л.А. зам. директора по УВР. 

4. Назначить техническим специалистом в образовательной организации Крикун Л.А. зам. 

директора по УВР. 

5. Школьному координатору проведения ВПР Крикун Л.А.: 

a. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

https://fioco.ru/ru/osoko/vpr/ получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

b.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

 

6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Крикун Л.А. председатель комиссии; 

Гейжа Е.А. – член комиссии 

Крикун Н.С.- член комиссии; 
Математика 4 

Окружающий мир 4 

Литературное чтение 4 

Русский язык 5 Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Макеич Г.М. – член комиссии 

Гейжа Е.А.– член комиссии; 

 

7 

8 

Математика 5  Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Славинская А.В. – член комиссии 

Крикун Л.В. – член комиссии; 

 

7 

8 



информатика 7 Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Славинская А.В. – член комиссии 

Крикун Л.В. – член комиссии; 

 
8 

литература 5 Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Макеич Г.М. – член комиссии 

Гейжа Е.А.– член комиссии; 

 

7 

8 

Англ.язык 4 Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Каплина Е.С. – член комиссии 

Крикун Л.В. – член комиссии; 

 

5 

7 

8 

Биология 5 Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Крикун Н.С. – член комиссии 

Гейжа Е.А.– член комиссии; 

 

7 

8 

  

Химия 8 

  

Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Крикун Н.С – член комиссии 

Славинская А.В.– член комиссии; 

Физика 7 Крикун Н.С. – председатель комиссии; 

Славинская А.В.– член комиссии 

Крикун Л.А.– член комиссии; 
8 

  

География 5 Крикун Л.А – председатель комиссии; 

Крикун Н.С. -член комиссии 

Гейжа Е.А. - член комиссии; 
7 

8 

  

История 5 Крикун Н.С. – председатель комиссии; 

Крикун Л.А - член комиссии 

Славинская А.В.- член комиссии 
7 

8 

  

Обществознание 5  Крикун Н.С. – председатель комиссии; 

Крикун Л.А - член комиссии 

Славинская А.В.- член комиссии 
7 

8 

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8.Организовать проведение ВПР на основании Порядка  проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году разработанного в соответствии с приказом   Рособрнадзора 

от 13.05.2024 № 1008 " О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году" 
 9.Обеспечить хранение работ участников в течение 3лет. 

10.Определить общественным наблюдателем при проведении ВПР в 2025 г Винокурову 

Ольгу Борисовну, повара школы. 

11.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: коридоры – Широкову О.В.,   в аудитории для пребывания закончивших 

работу раньше отведённого времени участников и предметников, ведущих уроки по 

расписанию. 

 

  Директор МОБУ «ООШ с. Любитовка»:   Крикун Н.С. 

 


